[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       № 000
г. Великий Устюг
О внесении изменений в некоторые постановления
администрации Великоустюгского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране», статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, утвержденное постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.04.2023 № 961 (далее – положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт «и» пункта 3 положения изложить в новой редакции:

«и) наличие и оснащение добровольных пожарных подразделений в соответствии с действующим законодательством».

1.2. Подпункт «в» пункта 7 положения изложить в новой редакции:
«в) участники добровольных пожарных подразделений».

1.3. Подпункт «г» пункта 7 положения изложить в новой редакции:
«г) сотрудники подразделений Государственной противопожарной службы».
2. Внести в положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Великоустюгского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.04.2023 № 955 (далее – положение), следующие изменения:

2.1. Подпункт «а» пункта 1 положения изложить в новой редакции:

«а) финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности ДПО»

2.2. Пункт 2 положения изложить в новой редакции:
«2. Финансовое обеспечение деятельности ДПО осуществляется посредством предоставления общественным объединениям пожарной охраны финансовой поддержки из бюджета Великоустюгского муниципального округа.
Материально-техническое обеспечение деятельности ДПО осуществляется посредством передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе общественным объединениям пожарной охраны имущества, находящегося в муниципальной собственности Великоустюгского муниципального округа, необходимого для достижения их уставных целей».

3. Внести в перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны,  утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.04.2023 № 956 (далее – перечень), следующее изменение: подпункт «г» пункта 1.2. перечня изложить в новой редакции:
«г) несение службы (дежурства) в добровольных пожарных подразделениях».
4. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 13.04.2023 № 963 «О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы в сельских населенных пунктах Великоустюгского муниципального округа» (далее – постановление), следующее изменение: пункт 1.1. постановления изложить в новой редакции:
«1.1. Незамедлительно информирует пожарно-спасательную службу по одному из телефонов 101, 01, 112, либо дежурно-диспетчерскую службу Великоустюгского муниципального округа по телефону 2-25-45, а также добровольные пожарные подразделения сельского населенного пункта».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 февраля 2024 года.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин